

**PLAN DZIAŁALNOŚCI
GIOŚ
na rok 2023**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2023

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel GIOŚ	Mierniki określające stopień realizacji celu*		Najważniejsze zadania służące realizacji celu **	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ***
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	9	10
1	Zapewnienie wiarygodnych i aktualnych informacji na temat stanu poszczególnych komponentów środowiska oraz na temat jakości powietrza	Liczba zrealizowanych ocen stanu środowiska oraz opracowanych raportów do KE i Europejskiej Agencji Środowiska w zakresie jakości powietrza.	100%	1. Wykonanie zadań z zakresu zapewnienia informacji o stanie środowiska realizowanych w ramach ustawowych zadań Państwowego Monitoringu Środowiska poprzez ich wytwarzanie i udostępnianie, w formie ocen stanu i jakości poszczególnych komponentów środowiska tj. monitoringu jakości wód, monitoringu przyrody, monitoringu pól elektromagnetycznych, monitoringu hałasu i monitoringu promieniowania jonizującego. 2. Opracowanie raportów przekazywanych do Komisji Europejskiej i Europejskiej Agencji Środowiska: • Raportu w zakresie wyników oceny jakości powietrza w strefach i klasyfikacji tych stref, • Raportu w zakresie danych pomiarowych jakości powietrza, • Raportu w zakresie informacji dotyczących planowanego systemu oceny jakości powietrza.	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej
2	Zapewnienie informacji w zakresie ochrony i stanu środowiska.	Stopień wykonanych badań, ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska (w %)	100%	1. Przygotowanie raportu o funkcjonowaniu gospodarki bateriami i akumulatorami oraz zużytymi bateriami i zużytymi akumulatorami za rok 2020. 2. Przygotowanie raportu o funkcjonowaniu gospodarki bateriami i akumulatorami oraz zużytymi bateriami i zużytymi akumulatorami za rok 2021. 3. Przygotowanie raportu o funkcjonowaniu gospodarki bateriami i akumulatorami oraz zużytymi bateriami i zużytymi akumulatorami za rok 2022. 4. Przygotowanie raportu o funkcjonowaniu systemu gospodarki zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym w 2022 r. 5. Przygotowanie raportu na temat wykonywania przez GIOŚ zadania: Prowadzenie wydzielonego ośrodka krajowego ds. Konwencji Bazylejskiej o kontroli transgranicznego przemieszczania i usuwania odpadów niebezpiecznych. 6. Przygotowanie informacji dla Komisji Europejskiej o realizacji przez Inspekcję Ochrony Środowiska zadań z zakresu transgranicznego przemieszczania odpadów za 2022 r. – Kwestionariusz w związku z obowiązkiem sprawozdawczym Państw Członkowskich zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Europy nr 1013/2006 w sprawie przemieszczania odpadów. 7. Przygotowanie informacji dla Sekretariatu Konwencji Bazylejskiej, Rotterdamskiej i Sztokholmskiej o wdrażaniu przez Polskę Konwencji Bazylejskiej zawierającej dane za 2022 r.	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej
3	Nowelizacja ustawy o międzynarodowym przemieszczaniu odpadów	Postęp w realizacji prac legislacyjnych dotyczących projektu ustawy o zmianie ustawy o międzynarodowym przemieszczaniu odpadów (%)	100%	Przekazanie uzgodnionego OSR oraz projektu ustawy wraz z uzasadnieniem do uzgodnień wewnątrzresortowych. Skierowanie projektu ustawy wraz z uzasadnieniem i OSR do uzgonień, konsultacji publicznych, opiniowania. Prowadzenie procesu uzgodnień. Przekazanie do MKiŚ uzgodnionego projektu ustawy wraz z uzasadnieniem i OSR do dalszego procedowania.	Pełnomocnictwo Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28.03.2022 r.
CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2023					
<i>(w tej części planu należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)</i>					
1	Zapewnienie systemu jakości w Państwowym Monitoringu Środowiska i działalności kontrolnej	Stopień usuniętych niezgodności stwierdzonych podczas ocen PCA	95%	Utrzymanie i doskonalenie wdrożonego systemu zarządzania opartego o wymagania normy PN-EN ISO/IEC 17025:2018-02	
2	Zapewnienie systemu jakości w Państwowym Monitoringu Środowiska	Organizacja badań biegłości/porównań międzylaboratoryjnych	7	Organizacja badań biegłości/porównań międzylaboratoryjnych dla sieci monitoringu jakości powietrza oraz w zakresie wód powierzchniowych	

3	Zapewnienie bieżących i wiarygodnych wyników badań i pomiarów poszczególnych komponentów środowiska	Stopień zrealizowanych badań, pomiarów	80%	Wykonywanie badań i pomiarów z zakresu Państwowego Monitoringu Środowiska to jest: monitoringu jakości powietrza, monitoringu wód, monitoringu hałasu i monitoringu pól elektromagnetycznych	
		Stopień zrealizowanych badań i pomiarów w ramach Planu kontroli	80%	Wykonywanie badań i pomiarów różnych komponentów środowiska (woda, ścieki, gleba, odpady, powietrze, pola elektromagnetyczne, hałas) w zakresie działań kontrolnych Inspekcji Ochrony Środowiska.	
4	Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz udostępnianie informacji środowiskowej	Liczba zrealizowanych ocen, raportów i sprawozdań w zakresie ochrony środowiska	9 I kwartał 2023 r. realizacja pozycji - 1,2 II kwartał 2023 r. realizacja pozycji - 3,4,5,6 III kwartał 2023 r. realizacja pozycji - 7 IV kwartał 2023 r. realizacja pozycji - 8,9	1) Przygotowanie sprawozdania dla Ministerstwa Klimatu i Środowiska z przestrzegania przepisów dotyczących substancji kontrolowanych, nowych substancji oraz fluorowanych gazów cieplarnianych w 2022 r.; 2) Przygotowanie sprawozdania dotyczącego przeprowadzonej przez Inspekcję Ochrony Środowiska kontroli producentów i użytkowników produktów zawierających lotne związki organiczne – farby i lakiery przeznaczone do malowania budynków i ich elementów wykończeniowych, wyposażeniowych oraz związanych z budynkami i tymi elementami konstrukcji oraz mieszaniny do odnawiania pojazdów, w zakresie spełniania wymagań w 2022 r.; 3) Przygotowanie sprawozdania z przeprowadzonych kontroli wyrobów przez Inspekcję Ochrony Środowiska w 2022 r.; 4) Przygotowanie raportu do Komisji Europejskiej z realizacji przepisów rozporządzenia PEiR (UE) Nr 995/2010 z dnia 20.10.2010 r. ustanawiającego obowiązki podmiotów wprowadzających do obrotu drewno i produkty z drewna w 2022 r.; 5) Przygotowanie raportu z przeprowadzonej przez Inspekcję Ochrony Środowiska kontroli zawartości siarki w ciężkim oleju opałowym oraz w oleju do silników statków żeglugi śródlądowej w 2022 r.; 6) Raport z przeprowadzonego w latach 2020-2022 cyklu kontrolnego dotyczącego oczyszczalni ścieków położonych w aglomeracjach o wielkości RLM równej lub większej niż 10 000; 7) Sprawozdanie do Komisji Europejskiej z realizacji dyrektywy Rady 2012/18/UE w sprawie kontroli niebezpieczeństwa poważnych awarii związanych z substancjami niebezpiecznymi (dyrektywa Seveso III) za okres 2019-2022; 8) Sprawozdanie do Sekretariatu Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizacji Narodów Zjednoczonych (EKG ONZ) z wdrażania konwencji EKG ONZ o transgranicznych skutkach awarii przemysłowych za okres 2019-2022; 9) Sprawozdanie do Komisji Europejskiej w sprawie Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń za 2022 r.	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej Wytyczne do planowania działalności organów Inspekcji Ochrony Środowiska w 2023 r.
5	Zapewnienie skutecznej kontroli w zakresie prawidłowej realizacji zadań przez wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska	Liczba zrealizowanych przez GIOŚ kontroli wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska	4	Przeprowadzenie kontroli wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska	

* Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku, gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

** W przypadku, gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

*** Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

.....

.....
(data)

.....

Główny Inspektor Ochrony Środowiska